WIERINGA ADVOCATEN

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG
nummer 18 — 30 april 2021

Gegevens gefailleerden : - JSD Grondwerken B.V. (18% verslag) - GW
voorheen genaamd S. Zeinstra Grondwerken
B.V. envoordien S. Zeinstra B.V.
C. Verolmelaan 194
1190 AC Uithoorn
- Handelsbedrijf MPD B.V. (18% verslag) - MPD
voorheen genaamd Handelsbedrijf W.S.M.
Zeinstra B.V.
C. Verolmelaan 194
1190 AC Uithoorn
- JSD Materieel B.V. (17% verslag) — Materieel
voorheen genaamd S. Zeinstra Materieel Beheer
B.V.
3M 16B Suntonkaam T. Nang Lae, A Muang,
CHIANG RAI 57100l, Thailand
- JSD Holding B.V. (17% verslag) - Holding
voorheen genaamd G.I.M. Zeinstra Holding B.V.
3M 16B Suntonkaam T. Nang Lae, A Muang,
CHIANG RAI 57100l, Thailand
Faillissementsnummers : GW:13/13/385F
MPD: 13/13/474 F
Materieel: 13/13/578 F
Holding: 13/13/688 F
Datum vitspraken : GW: 28 mei 2013
MPD: g juli 2013
Materieel: 3 september 2013
Holding: 22 oktober 2013

Curator : mr.P.).Bos
Rechter-commissaris : mr. W.M. de Vries
Activiteiten :  GW: Aannemersbedrijf op het gebied van grond-

weg- en waterbouw, alsmede transportbedrijf;
het verhuren van kranen, machines en
aannemersmaterialen en het deelnemen in
andere ondernemingen.

MPD: import en export van alsmede groothandel
in bouwmaterialen, tevens de in- en verhuur van
personeel en materieel, handelsbemiddeling,
voeren van administraties voor interne en
externe klanten.

Materieel: Groothandel in overige machines en
apparaten voor industrie en handel n.e.g;
Groothandel in intern transportmateriaal;
verhuur en lease van machines en installaties
voor de bouw: Het aankopen, verkopen,
verhuren en financieren van vervoermiddelen,
machines, werktuigen, auto's, kranen en
grondverzetmachines.

Holding: Beheermaatschappij, transport op het
gebied van grond-, weg- en waterbouw.



Laatst bekende jaaromzetten

Verslagperiodes

Bestede uren in verslagperiode
Totaal bestede uren

Saldo van de faillissementsrekening
per het einde van de verslagperiode

WIERINGA ADVOCATEN

Beroepsgoederenvervoer op het gebied van
industriéle diensten.

: GW: Nog niet bekend.

MPD: € 683.559 (2012)

Materieel: Nog niet bekend.

Holding: Nog niet bekend.

29 januari 2021 tot en met 30 april 2021

21uren en 24 minuten

1160 Uren en 18 minuten

€ 40.302,05 (N.B. de actuele stand van de
faillissementsrekening kan niet worden
geverifieerd, nu de curator vanwege
problemen rondom de migratie van Kas
Bank N.V. naar CACEIS Bank S.A. tijdelijk
geen toegang heeft tot de
faillissementsrekening)

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de voet van artikel 73a van
de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat
de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van
voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn gebaseerd. Het is mogelijk
dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Geconsolideerde verslaglegging

In verband met de onderlinge verwevenheid heeft de curator verzocht de faillissementen
geconsolideerd te mogen afwikkelen welk verzoek is toegewezen.

o.  Onderwerpen die in vorige verslagperiodes zijn afgewikkeld

Voor zover geen verslagnummer staat vermeld, zijn de onderwerpen in het eerste verslag in
het betreffende faillissement afgewikkeld.

GW:

1.1 Directie en organisatie verslag1
1.2 Winst en verlies verslag1
1.3 Omzet verslag 3
1% Balanstotaal verslag 1
1.6 Verzekeringen verslag 1
17 Huur verslag 6
1.8 Oorzaken van het faillissement verslag 15
9.1 Aantal personeelsleden ten tijde van het faillissement verslag 1
2.2 Aantal personeelsleden in het jaar voorafgaand aan faillissement verslag 1
2.3 Datum ontslagaanzegging verslag 1
3.1 Onroerende zaken verslag 1
3.2 Bedrijfsmiddelen verslag 4
3.3 Voorradenfonderhanden werk verslag 1
3.4 Bodem voorrecht fiscus verslag 6

W



<
o
=4

5.1
5.2
53
5-4
5.5
5.6
57
5.8
6.

Tl
7.2
7:3
9.

Materieel:

1.1
2.2
1.3

1.4
1.6

a7

W

WIERINGA ADVOCATEN

Andere activa verslag 6
Debiteuren verslag 4
Vordering van banken verslag 1
Leasecontracten verslag 1
Separatistenpositie verslag 7
Beschrijving zekerheden verslag 3
Eigendomsvoorbehouden verslag 1
Reclamerechten verslag 1
Retentierechten verslag 1
Doorstart [ voortzetten onderneming verslag 1
Depot jaarrekeningen verslag 2
Goedkeurende verklaring accountant verslag 2
Procedures verslag 6
Directie en organisatie verslag 1
Winst en verlies verslag 1
Omzet verslaga
Balanstotaal verslag 1
Lopende procedures verslag 1
Verzekeringen verslag 1
Huur verslag 2
Oorzaken van het faillissement verslag 2
Aantal personeelsleden ten tijde van het faillissement verslag 1
Aantal personeelsleden in het jaar voorafgaand aan faillissement verslag 3
Datum ontslagaanzegging verslag 1
Onroerende zaken verslag 1
Bedrijfsmiddelen verslag 1
Bodemvoorrecht fiscus verslag 1
Andere activa verslag 2
Debiteuren verslag 3
Vordering van banken verslag 1
Leasecontracten verslag 1
Beschrijving zekerheden verslag 1
Separatistenpositie verslag 1
Boedelbijdragen verslag 1
Eigendomsvoorbehouden verslag 1
Reclamerechten verslag 1
Retentierechten verslag 1
Doorstart / voortzetten onderneming verslag 1
Boekhoudplicht verslag 15
Depot jaarrekeningen verslag 15
Goedkeurende verklaring accountant verslag 2
Procedures verslag 6
Directie en organisatie

Winst en verlies verslag 3
Omzet verslag 3
Balanstotaal verslag 2
Verzekeringen verslag 3
Huur verslag 2



WIERINGA ADVOCATEN

4 -
1.8 Oorzaken van het faillissement verslag 2
b 71 Aantal personeelsleden ten tijde van het faillissement verslag 2
- Aantal personeelsleden in het jaar voorafgaand aan faillissement verslag 2
2:3 Datum ontslagaanzegging verslag 2
o Onroerende zaken verslag 2
3.2 Bedrijfsmiddelen verslag 3
3.4 Bodemvoorrecht fiscus verslag 2
3.5 Andere activa verslag 3
4. Debiteuren verslag 3
5.1 Vordering van banken verslag 2
5.2 Leasecontracten verslag 2
5.3 Beschrijving zekerheden verslag 2
5.4 Separatistenpositie verslag 2
5.5 Boedelbijdragen verslag 2
5.6 Eigendomsvoorbehouden verslag 2
5.7 Reclamerechten verslag 2
5.8 Retentierechten verslag 2
6. Doorstart / voortzetten onderneming verslag 2
7.1 Boekhoudplicht verslag 15
y Depot jaarrekeningen verslag 15
73 Goedkeurende verklaring accountant verslag 2
9. Procedures verslag 6
Holding:

53 Directie en organisatie verslag 2
1.2 Winst en verlies verslag 3
e Omzet verslag 3
1.4 Balanstotaal verslag 2
1.5 Lopende procedures verslag 2
1.6 Verzekeringen verslag 3
: B Huur verslag 2
1.8 Oorzaken van het faillissement verslag 2
2.1 Aantal personeelsleden ten tijde van het faillissement verslag 2
23 Aantal personeelsleden in het jaar voorafgaand aan faillissement verslag 2
1.5 Datum ontslagaanzegging verslag 2
3.1 Onroerende zaken verslag 2
¥ Bedrijfsmiddelen verslag 3
3.4 Bodemvoorrecht fiscus verslag 2
3.5 Andere activa verslag 3
4. Debiteuren verslag 3
5.1 Vordering van banken verslag 2
5.2 Leasecontracten verslag 2
5.3 Beschrijving zekerheden verslag 2
5.4 Separatistenpositie verslag 2
5.5 Boedelbijdragen verslag 2
5.6 Eigendomsvoorbehouden verslag 2
5.7 Reclamerechten verslag 2
5.8 Retentierechten verslag 2
6. Doorstart / voortzetten onderneming verslag 2
7 Boekhoudplicht verslag 15
7.2 Depot jaarrekeningen verslag 15
73 Goedkeurende verklaring accountant verslag 2



1.5

7.4

7-5

7.6

7.7

8.1

WIERINGA ADVOCATEN

9. Procedures verslag 2
Inventarisatie

Lopende procedures

GW:

Eris nog één procedure aanhangig, die reeds aanhangig was ten tijde van de faillietverklaring,
te weten tussen gefailleerde als opposante tegen Stichting Bedrijfstak Pensioenfonds voor het
Beroepsvervoer over de weg en Stichting Opleidings- en Ontwikkelingsfonds
Beroepsgoederenvervoer over de weg en de verhuur van mobiele kranen als geopposeerden
ter zake van een verifieerbare vordering. De procedure is van rechtswege geschorst als gevolg
van het faillissement, hetgeen werd geregistreerd op 14 juni 2013.

Rechtmatigheid

Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft nog niet kunnen vaststellen of aan de stortingsverplichtingen op de aandelen
is voldaan.

Werkzaamheden:
Onderzoek.

Onbehoorlijk bestuur

Zie onder g.

Werkzaamheden:
Afgerond, behoudens eventueel nader onderzoek indien dat opportuun blijkt.

Paulianeus handelen

Zie vorige verslagen.

Werkzaamheden:
Indien opportuun nader onderzoek.

Aangifte verduistering materiaal

Materieel en Holding
De curator beraadt zich nog op het aanhangig maken van een zogenaamde art. 12 Sv-
procedure.

Werkzaamheden
Beraad art. 12 Sv-procedure.

Crediteuren

Boedelvorderingen en ingediende prefaillissementsvorderingen

Boedelvorderingen : €107.390,67 plus p.m.

W



WIERINGA ADVOCATEN

s B =
Preferente prefaillissementsvordering fiscus : € 4.767.735,55
Preferente prefaillissementsvordering UWV 1 €1.993,23
Andere preferente prefaillissementsvorderingen (aantal): €132.781,38 (4)
Concurrente prefaillissementsvorderingen (aantal) 1 €1.176.197,64 (48)

8.2 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend of er een uitkering kan plaatsvinden aan de crediteuren en hoe de
faillissementen zullen worden afgewikkeld.

8.3 Werkzaamheden
Inventarisatie crediteuren.
9. Procedures

9.1, Naam wederpartijen

Bodemprocedure tegen de bestuurder en een vennootschap die door de zoon van de
bestuurder wordt bestuurd. Voorts heeft de curator diverse conservatoire beslagen op
vermogensbestanddelen van de bestuurder gelegd.

9.2, Aard procedures

Bestuurdersaansprakelijkheid en paulianeus handelen ex art. 2:248 lid g BW.

9.3. Stand procedures
Op de rolzitting van 10 februari 2021 zijn gedaagden alsnog in het geding verschenen,
waarmee het tegen hen verleende verstek is gezuiverd. De Rechtbank Amsterdam heeft de
zaak voor antwoord verwezen naar de rol van 24 maart 2021 en daarna naar 12 mei 2021.
De bestuurder heeft de curator de afgelopen periode aangeboden (bank)beslagvervangende

zekerheid te stellen. De curator is in afwachting van nadere door de bestuurder aan te leveren
informatie, teneinde de aangeboden zekerheid op waarde te kunnen schatten.

10. Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onbekend wanneer de faillissementen zullen worden afgewikkeld.

10.2 Planvan aanpak

Onderzoek stortingsplicht. Beraad art. 12 Sv-procedure. Monitoren
bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure. Inventarisatie crediteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal rond 30 juli 2021 beschikbaar zijn.

W



